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VIPvikar leverer din lønseddel direkte i eBoks - en elektronisk mailbox og et arkiv, 
som alle borgere i Danmark har.  

Denne vejledning angiver hvordan du opsætter din eBoks første gang. Hvordan du 
bruger eBoks i almindelighed, kan du få masser af hjælp til på deres hjemmeside. 

I eBoks kan du tilmelde, at f.eks. kommunen, bank, pensionsselskaber mv. kan 
aflevere deres post til dig elektronisk og du kan spare en masse papirudskrifter, 

ligesom du altid kan finde brevet igen, da eBoks garanterer, at arkivet eksisterer så 
længe du lever.  

eBoks er et statsligt initiativ til at gøre os til en bedre IT-nation og administreres af 
Kommunedata. Da eBoks er knyttet til dit CPR-nummer, er der tilknyttet en stor grad 

af sikkerhed, og eBoks er lige så sikker at anvende som din netbank. 

Adgang til eBoks kan ske direkte på (du kan klikke på den blå tekst, så kommer du til 
deres hjemmeside), hvor de fleste kan logge på med koden fra egen netbank eller 
med en digital signatur.  

Alle netbanker har en genvej fra selve netbanken til eBoks, hvorfra du også kan logge 

på eBoks.. 

Vi håber, at denne vejledning kan hjælpe til, at du får en nemmere og mindre 

papirtung hverdag. Har du slet ikke adgang til denne nye fagre verden, så ring til os, 
så vi får noteret, at du gerne vil have din lønseddel i papirform.  

 

Venlig hilsen 

 

VIPvikar 
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Forside fra hjemmesiden www.e-boks.dk  

 

 

  

Her kan du logge på med det samme, med koden fra de fleste netbanker, eller din 
digitale signatur.  

Eller du kan logge på fra din egen netbank. 

Tryk på ”opret e-boks” 

Hvis du vælger at logge på med din netbank kode, bliver du automatisk ført til et 
vindue, hvor du skal oprette adgangen til eBoks fra din bank. 

Anvender du digital signatur, kommer du direkte videre til næste billede. 

Vælg metode  - Tryk på ”fortsæt” 

http://www.e-boks.dk/
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Når du er kommet ind første gang, skal du læse betingelserne og derefter afgive et 

par oplysninger. 

 

 

 

På denne side oplyses om navn, samt den (eller de 2) e-mail konti som du gerne vil 
have en mail til, når der er ny post i din eBoks. 

Udfyld felterne med navn og e-mail (evt. 2) - Tryk på ”næste” 

Læs betingelserne 

Sæt kryds i Accept af betingelser - Tryk på ”næste” 
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Din eBoks er nu klar til at blive anvendt. 

Tryk på ”gå til din forside” 

På denne side kan du tilmelde andre, som du 
gerne vil modtage elektronisk post fra i 
fremtiden, i stedet for papirpost. 

Udfyld evt. valg ved at sætte X (du behøver ikke 
at vælge nogen – Multidata kan levere din 
lønseddel uden at du har valgt det) 

Scroll / rul  ned i bunden af valgmulighederne  
og Tryk på ”næste” 
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Du er nu klar til at anvende din eBoks. Du kan vælge leverandører til din eBoks, men 
du kan ikke fravælge din lønseddel fra VIPvikar fordi den leveres af multidata. 

 

 

 

Din eBoks viser nu de virksomheder der kan aflevere deres lønseddel elektronisk og 
direkte i din eBoks. 

Tryk fx på ”M” og vælg derefter ”multidata” 

Der er mange muligheder for at tilmelde post til din eBoks.  

Tryk fx på ”løn og feriepenge” 
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FPB 07102009 

Går du tilbage til din hovedside, og ind i din indbakke, kan du formentlig genkende 
strukturen fra andre mailbokse. Fordelen her er, at du kan oprette de arkiver du vil, 
og arkivere din post her til evig tid. 

Du kan læse meget mere om den almindelige håndtering på eBoks’ hjemmeside. 

VIPvikar anvender multidata som lønbureau. Som det fremgår, skal du ikke tilmelde 
multidata, da din lønseddel helt automatisk afleveres her i eBoks. 


